mới áp dụng chế độ
huynh trưởng, tất cả SVSQ phải triệt để thi hành, đi bộ cũng phải chú ý từ xa, nếu có Huynh Trưởng thì
phải chào kính nghiêm minh, hình phạt cho các khoá đàn em bất cứ lúc nào, chỉ lơ đễnh là lãnh phạt
ngay.

Từ khoá 1 đến khoá 27 trong trường lúc nào cũng có 2 khoá, sau vụ Tết Mậu Thân 1968 có lệnh tổng
động viên nên phải gởi thụ huấn ngoài Nha Trang và số khoá được ghép với năm thụ huấn để dễ phân
biệt, thí dụ khoá 1/68, 2/68, 5/69, 4/71, 9/72...

Nhiều người không biết, nếu thi rớt là ra hạ sĩ quan, đeo lon trung sĩ.

Khoá 25 SQTĐ, nhập trường tháng 4/1967 ra trường ngày 05/01/1968, chỉ cách Tết Mậu Thân 1968 có
25 ngày, bổn báo lại chọn binh chủng Biệt Động Quân nên đã đánh vc tại Chợ Lớn.

Đọc bài viết của HT/PTAN mà xót xa cho thân phận người quân nhân VNCH.

Germany, 05/6/2025
– Điều Hợp Viên DĐ Ngôn.Ngữ–Việt,
– Chủ Nhiệm TCDV.
LÝ TRUNG TÍN

o0o